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津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 図　示

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

正 面 側 背 面 側

10kN/m2

吸出し防止材

裏込め材

RC-40

均しコンクリート(18-8-40BB)

基礎材(RC-40)

　H

1800

2300

呼　称

1450

1750

B

140

180

T1

140

180

T2

寸　法（mm）

寸　法　表（参考値)

1400 1150 110 110

1900 1450 140 140

2200 1600 150 150

2000 1450 140 140

300×300×30

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

注.上図及び寸法表は参考であり、施工にあたっては擁壁の設計条件により使用する製品を選定する事。
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名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

L型擁壁 H=1400

18-8-40BB

m

m2

m3

1.0式当り

 8.60

 1.96

110.89

材料表

敷モルタル

均しｺﾝｸﾘｰﾄ

m2 110.89基　礎　材

L型擁壁 H=1800 m 16.00

L型擁壁 H=1900 m 20.00

L型擁壁 H=2000 m  5.00

L型擁壁 H=2200 m  9.01

m2 13.30同上型枠

m3  8.52裏込め材

 6.03吸出し防止材

RC-40

m2 110.89基面整正

L型擁壁 H=2300 m  7.90

DL=12.00

プレキャストL擁壁施工断面図
S=1:25

1:3

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型擁壁工計画図

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄＬ型擁壁工計画図

400

モルタル(1:3)

RC-40 t=200

m2
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施工箇所名

津市下水道局下水道建設課

工  事  名

図面の種類

縮      尺 1:200

事 業 所 名

図面番号

津市　久居北口町　地内

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

S=1:200

コンクリートブロック積展開図
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注２、ブロック積の基礎コンクリート根入れは３０ｃｍ以上確保すること。
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注３、ブロック積の裏込めコンクリート厚は全て１５ｃｍとする。

名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

控厚35cm 1:0.5 m2

m

m

1.0式当り

182.72

167.78

材料表

天端工

基礎工

m3

胴込ｺﾝｸﾘｰﾄ m3

裏込砕石 RC-40 m3 136.10

目地材 樹脂発泡体 t=10 m2 45.10

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積

裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ

751.00

112.66

165.22

18-8-25BB

18-8-25BB

ﾘｻｲｸﾙ認定品
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注１、外周部ブロック積の基礎コンクリート(均しコン含む)下端は、基礎地盤に50ｃｍ以上貫入すること。



津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 図示

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

断　面　図
1:20

天端工詳細図

基礎工詳細図

1:10

1:10

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

コンクリートブロック積構造図

コンクリートブロック積

胴込コンクリート

裏込コンクリート

裏込材

200

（裏込め土または地山）

1.
11
8H

H

1:
0.
5

1:
0.
4

3
0
0
以

上

良質土または地山

1.
11
8

1
.
0
0

0.50

固結シルト層

5
0
0
以

上

W
H
'

裏込材下幅：W=0.20+0.1･H'

裏込材面積：A=H'/2･(0.40+0.1･H')

水抜きパイプ

VPφ50、L=0.6ｍ

18-8-25BB

控え３５cm

吸出し防止材

300×300×30
18-8-25BB

3ｍ2に1箇所
１％

RC-40

※背面側の地下水位が高いため、水抜きパイプを設置する。

堆
積

土
砂

厚
(
2
0
c
m
)

※水抜きパイプの最小設置高は、堆積土砂厚(沈砂容量241m3÷底面面積1272.2m2≒20cm)以上とする。

調整池底面

同上型枠

1
0
0

3
2
0

100 550 100

1
0
0

100

500

1：
0.
5

コンクリート

均しコンクリート

名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

コンクリート m3

10.0m当り材料表

m2

目地材 m2

名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

コンクリート m3

10.0m当り材料表

m2  4.20

均しｺﾝｸﾘｰﾄ 18-8-40BB m3  0.75

同上型枠 m2  2.00

目地材 m2  0.13

基面整正 m2  7.50

18-8-25BB

同上型枠

2
3
0

650

コンクリート

18-8-25BB

200

瀝青質目地板 t=10

樹脂発泡体 t=10

18-8-40BB

18-8-40BB

18-8-40BB

0.98

0.10

2.30

コンクリートブロック積構造図

1.26
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平 面 図

津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 1:50

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

Ａ-Ａ 断面図

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

S=1:50

K

□1000×1000

既設越流堰人孔
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防護コンクリート
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1
8
4
5

6
0
0
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▽15.491

▽16.451

9
6
0

▽16.841

1
3
5
0

HWL▽16.200(調整池水位）

▽14.355

▽16.800

□1000×1000

□1000×1000

▽14.400

▽15.491▽+15.479

▽14.356

6.0‰

堰高 ▽16.345

1:
0.
5

9
2
6

HHWL▽17.426(河川暫定）

2
5
0

250

2
5
0

基礎延長

L=6.37m

1200

6
2
6

250

L=1.5m

970 コンクリート構造物取壊し

鉄筋構造物

無収縮モルタル充填

1:
1.
5

5.00%

1:
1.
5

7300 1970

▽+17.726

9270

3
0
0

Ｂ

Ｂ

Ｃ

Ｃ

Ｄ

Ｄ

Ｅ

Ｅ

Ｆ

Ｆ

□1000×1000

1260

1460

1
0
0
0

モルタル
配合　1：3

1000

据付標準図

2
0
0 1
0
02
0

基礎コンクリート

基礎材
RC-40

名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

m2

10.0m当り材料表

m2

ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ
T-25

1000×1000×2000 本 5.0

基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ

同上型枠

モルタル

m2基面整正

基礎材

1：3

RC-40

14.60

1.46

2.00

0.25

14.60

m3

m3

流 入 渠 詳 細 図

流入渠詳細図

1500 1214294613891413
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津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 図　示

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

放流渠詳細図

計測人孔

管理人孔

平面図

N
O
.
0

○300

N
O
.
1

16.71

1:1.
5

吐室

引込み柱

6.0‰

1.90

□1700×1500

K

管理道路

1:
0.
5

1:1.5

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

放　流　渠　詳　細　図

S=1:100

土工図・土留工図
S=1:25

Ｐ

Ｐ

Ｐ

A

A

A - A 断面図

ポンプ室

操作盤

引込開閉器
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路盤(再生砕石 RC-40) t=220

別途工事
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頂版 1600×1200×300 個  1.0

材料表

直壁 1600×1200×1800 個  1.0

底版付管取付壁 1600×1200×1400 個  1.0

調整リング φ600×100 個  1.0

名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

φ600×φ1200×300 個  1.0

材料表

HP300 HP300
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□1000×1000

600

1200

3
3
2
6

3
0
0

1
8
0
0

1
4
0
0

4
0
5
6

□1700×1500

▽15.387▽15.394

1900
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片面斜壁(φ600×φ1200×300)

底版(φ1200)

基礎材(RC-40)

調整リング(φ600×100)

頂版(1600×1200×300)

直壁(1600×1200×1800)

底版付管取付壁(1600×1200×1400)

フラップゲート

HP300直付用、SS400

150 1700 150

1
7
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1
5
0
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1
7
0

1
0
01
6 1
1
0

2
0
0 2
0
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敷モルタル(1:3)

(特殊3号角人孔1600×1200) (計測人孔）
組立２号マンホール

1.0式当り

1.0式当り

片面斜壁

マンホール蓋(T-25・φ600)

マンホール蓋(T-25・φ600)

プレキャスト角型マンホール

別途発注

別途発注

底版 φ1200 個  1.0

調整リング φ600×150 個  1.0

個  1.0管取付壁 φ1200×2400

2
4
0
0

管取付壁(φ1200×2400)
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ステップ

3
0
0

均しコンクリート(18-8-40BB)

18-8-40BB m3

m3

 0.36

敷モルタル

m2  3.57基　礎　材 RC-40 t=200

m2基面整正

 1.0

m2  0.76同上型枠

個 10.0

 3.57

ステップ

1:3

マンホール蓋 組T-25・φ600

W=300

転落防止梯子付

均しｺﾝｸﾘｰﾄ

 1.0無収縮モルタル 袋

0.09

 1.0無収縮モルタル 袋

個  1.0フラップゲート

m2  1.65基　礎　材 RC-40 t=200

m2  1.65基面整正

 1.0 転落防止梯子付組マンホール蓋 T-25・φ600

削　孔 φ300 孔

可とう継手 個 3.0φ300

12.5kg

12.5kg
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基礎材

18-8-40BB 13/32

m3

同上型枠 m2   1.78

18-8-40BB基礎コンクリート

m3   13.16

名　称

基礎材 RC-40

コンクリート m3 21.04

型枠 m2 119.18

鉄筋

24-12-25BB

鉄筋

SD345 D19

SD345 D13

893.50

1339.00

t

t

  1.32
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350φ300
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ステップ

ステップ

B1700×H3730 枚   1.0スクリーン

B1200×H2300 枚   1.0スクリーン

Ｔ-2 1500×900用 枚   2.0グレーチング蓋

Ｔ-2 2000×2000用 枚   1.0グレーチング蓋

別途工事

別途工事

別途工事

別途工事

ステップ W=300 個 29.0
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19 101.7

8 23.7

18

4

76.3

13.3

3400

3140

5200

3830

4430

38

4

2

7.650

7.065

11.700

8.618

9.968

290.7

28.3

23.4

86.2

99.7

103.7

1
9
5

1
9
5

1
0
0

1
0
0

1
9
5

1
9
5

110

12
60

54
0

44
0

1360

82
0

13
00

160

13
20

50
0

1
0
0

1
0
0

189

136

1696

1382

1571

41
0

41
0

41
0

18-2 5180 5.15427 139.2

25-2 2780 2.76614 38.7

21-2
 (平均長)

3800 2 3.781 7.6

摘 要質 重1本当り質量単位質量本 数長 さ径記 号　 

Ｗ

D13 0.995F 1

3

4

5

6

7

8

D13

合計
Kg

Kg

2460

2160

3440

2650

4340

3370

3360

880

12

13

10

8

4

2

25

2.448

2.149

3.423

2.637

4.318

3.353

3.343

0.876

25.8

44.5

26.4

34.5

13.4

6.7

21.9

32 78.3

37

36 2980 8 2.965 23.7

38

39

40

1850

550

500

4

38

6

1.841

0.547

0.498

7.4

20.8

3.0

41

42

390 0.388161

14

62.5

1320

1990

16

2

1.313

1.980

21.0

4.0

43

44

D19 2.25

0.995

45

46

5470

3070

19

19

12.308

6.908

233.9

131.3

340 0.338 4.7

770 4 0.766 3.1

Kg
D19 893.5

1339.0

2232.5

2

D13

Ｗ
26

Ｗ
29

Ｗ
35

Ｗ
27

Ｗ30

Ｗ
43

Ｗ39

Ｗ40

Ｗ41

Ｗ42

Ｗ28

Ｗ44

21/32



2
0

津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 1:20

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

PU1-300Ａ

(JIS A 5372)

底部コンクリート

(目地の場合)
止水板 L=1.36

18-8-40BB

PU1-300B

基礎砕石　RC-40

(JIS A 5372)

グレーチング(T-25)

ボルト固定

均しコンクリート
18-8-40BB

横断用側溝400×400

基礎砕石　RC-40

コンクリート　18-8-25BB

PU1-300B PU1-300B

グレーチング蓋　T-25

横断用400A

北部第１調整池築造工事

コンクリート　18-8-25BB

平成３０年度 下建公補第１６号

S=1:20

集水桝(1) 集水桝(2)

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝(1) ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝(2)
ポンプ室周り･既設水路改築 進　入　口

（U300用） （横断用400Ａ）

調整池底部

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝(3)

モルタル　1：3

モルタル　1：3

モルタル　1：3

300

3
0
0

400

1
0
0

50 300 50

400

590

690

50 50

2
0

1
0
0

名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU字溝
JIS A 5372 
PU-1 300B

RC-40 t=100

個

m2

m3

m2

10.0m当り

16.5

 0.06

 4.00

 4.00

材料表

敷モルタル

基礎砕石

基面整正

名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝 G400A

18-8-40BB

個

m3

m3

m2

10.0m当り

10.0

 0.12

 0.69

 6.90

材料表

敷モルタル

均しｺﾝｸﾘｰﾄ

基面整正

m2  2.00均し型枠

1:3 1:3

900

150 600 150

9
0
0

1
5
0

6
0
0

1
5
0

8
0
0 6
5
0

1
5
0

1
0
0

50 50

800

150 500 150

8
0
0

1
5
0

5
0
0

1
5
0

6
5
0 5
0
0

1
5
0

1
0
0

50 50

名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

コンクリート

m2

 3.77

45.10

材料表

型　　枠

m3

名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

コンクリート

RC-40　t=100 m2

m2

m2

32.00

材料表

型　　枠

基礎砕石

基面整正

m3  2.6418-8-25BB 18-8-25BB

名　称 規　格 単位 数　量 摘　要

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU字溝
JIS A 5372 
PU-1 300A

18-8-40BB

個

m3

10.0m当り

16.5

 0.06

 4.22

材料表

敷モルタル

底部ｺﾝｸﾘｰﾄ
ｾﾝﾀｰﾊﾞﾌﾞﾙ型 t=5

W=200 m  1.36止水板

m2  0.42目地材

1:3

300

2
4
0

1000

3
0
0

300 400 300

3
2
0

3
0
0

320

300

1641

320

ﾘｻｲｸﾙ認定製品 ﾘｻｲｸﾙ認定製品

ﾘｻｲｸﾙ認定製品

4
3
0

樹脂発泡体　t=10

m3

10.0箇所当り 10.0箇所当り

均しコンクリート
18-8-40BB

800 900

900 1000

8.10

8.10

m2基面整正

枚ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 T-25 600×600用 10.00

均しｺﾝｸﾘｰﾄ 18-8-40BB

均し型枠

m3

m2

1.00

4.00

10.00
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側溝工・集水桝工構造図

側溝工・集水桝工構造図

2
0



路　　面　　工　　図

津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 1:300

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

路　面　工　図

Ａ＝　152.0m2

Ａ＝　6.3　m2

Ａ＝　0.4　m2

Ａ＝　4.9　m2

Ａ＝　4.8　m2
Ａ＝　59.2　m2

Ａ＝　35.5　m2

Ａ＝　91.5　m2

凡例

コンクリート張

アスファルト舗装

底部コンクリート張

Ａ＝ 1272.2　m2

ブロック積擁壁

○300

官民界

（河川区域界）

官民界

（河川区域界）

□
1700×

1500

□
17
00
×
15
00

○300

1:
1.
5 1:1.5

1:1.5

1:1.5

1:
1.

5

1:1.5

管理道路

管
理
道
路

3000

2000

NO.0

NO.0-10.00

NO.1

NO.2

NO.3

NO.2+15.45NO.3+17.00

NO.4

NO.4+10.00

搬出路 20%

30
00

SNT-1-2

SNT-1-1

φ
75

W
φ

7
5
V
P

1:1.5

3000

2000

3000

3000

1:1.5

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

H=18.111
TA1

相　川

Ｐ

Ｐ

S=1:300

底部コンクリート

表層(2)・路盤(2)

表層(1)・路盤(1)

Ａ＝　557.5　m2
表層(1)・路盤(1)

Ａ＝　54.7　m2

張コンクリート(1)(路肩)

張コンクリート(1)(路肩)

Ａ＝　224.5　m2

張コンクリート(1)(法面２)

張コンクリート(1)(小段)

張コンクリート(1)(小段)

張コンクリート(1)(法面)

張コンクリート(1)(小段)

張コンクリート(1)(小段)
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IP
.4

IP
.5

IP
.3

IP
.3
+1
2.
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IP
.4
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5.
66

IP
.5+
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SNT-1-2
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SNT-1-1
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□
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1.
5 1:1.5

1:1.5

1:1.5

1:1.5

管理道路

管
理
道
路

3000

2000
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NO.2+15.45

NO.3+17.00NO.4

進入口
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1:1.5
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2000

300016.80

16.80

16.80

17.726

17.726

16.80

17.726

17.726

17.52

BP

IP10

IP11

IP12

7.215
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46.9
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13.221
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IP9

吐室
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1.5％
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0.
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+14.20

+14.54
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.5+
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1:1.5
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管理道路

管
理
道
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NO.1
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NO.3

NO.2+15.45

NO.3+17.00NO.4
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進入口
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8.19
8
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28.26

33.24

27.53

19.41

14.47

49.6
6

39.7
8

20.6
0

1.40

1.50

10.00

10.0
0

底部コンクリート張工図

津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 1:300

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

凡例

計画調整池敷高

計画護岸天端高

勾　　　配

+14.20

+16.80

1.5％

排 水 勾 配 図 伸縮目地配置図

伸　縮　目　地

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

S=1:300

H=18.111
TA1

仕

U-300

雨 雨

KBM.B
H=18.218

相　川 As

As

1:
1.

5

H=18.111
TA1

仕

U-300

雨 雨

KBM.B
H=18.218

相　川 As

As

1.0
08

Ｐ

Ｐ

Ｐ

Ｐ

21
.5
04

11
.6
28

17.726

5.119

1.
41
4

5.119

1.
41
4

21
.5
04

(P
U1
-3
00
A)
　
L=
14
.8
m

ﾌﾟ
ﾚｷ
ｬｽ
ﾄU
型
側
溝
(3
)

ﾌﾟﾚｷ
ｬｽﾄU

型側溝(3)

(PU1
-300

A)　
L=25

.5m

ﾌﾟ
ﾚｷ
ｬｽ
ﾄU
型
側
溝
(3
)

(P
U1
-3
00
A)
　
L=
16
.7
m

(参考)

底部コンクリート張工図
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津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 1:20

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

路 面 工 構 造 図

アスファルト舗装工

底部コンクリート張工

1:1
.5

1.803
1.0

1.5

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

張コンクリート工

舗装幅

5
0

1
0
0

50

路肩

（土）
路肩

(コンクリート張)

3
0
0

200

20

1
5
0

1
5
0

止水板 センターバルブ型 t=5 W=200

目地材 樹脂発泡体 t=20

コンクリート　18-8-40BB

表層：再生密粒度As(13) TOP13 2.35t/m3 t=50

法面部 路肩部

10
0

10
0

100

アスファルト舗装

コンクリート　18-8-25BB

小段部

S=1:20

路 面 工 構 造 図

※目地材を10m間隔に設置すること。

25/32

路盤：再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ(RC-40) t=100

プライムコート PK-3

※目地材を10m間隔に設置すること。

目地間隔10m以下目地間隔10m以下



集水桝(2)

津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 図　示

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

進入口詳細図

詳 細 平 面 図

A - A 断面図

計測人孔

管理人孔

ポンプ室

○300

1:1.
5

○300

3
.
0
0

0
.
5
0

0
.
5
0

SNT-1

KBM.B

H=18.218

A

A

吐室

水位計

3.000

▽+18.020

(▽+17.520)

4.000

▽+17.726

現地盤高:▽+16.75

1.5% 1.5%

HHWL+17.726

HWL+16.200

3.37

0.50

0.50

8.3％ 18.02

17.726

3.54

3.00

LEVEL

路盤（再生砕石、t=10cm)

3.29

3.
62

0.5000.500

N
O
.0

N
O
.
1

BP

IP1

IP2

IP3

車道
As

K

LEVEL8.3％

3.54 3.003.62

▽17.726

管理道路高

BPIP1IP2

3.29

(▽18.02)

▽16.75

DL=15.00

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

進　入　口　詳　細　図

H=18.111
TA1

Wφ
100VP(残

置
)

H=1.20

Wφ
100VP(残

置
)

H=1.20

防
火
水
槽

F

Wφ
100DIPNS

H=0.60

Ｐ

Ｐ

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型
側
溝
(2)

（
横
断
用
400Ａ

)

表層（再生密粒度As TOP13　2.35t/m3、t=5cm)

S=1:100

S=1:100

S=1:300

引込み柱(別途工事)

制御盤(別途工事)

縦断面図

引込開閉器(別途工事)

水位計(別途工事)
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津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 図　示

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

搬出路詳細図

平面図

12050

4630

5030
36
20

3290 3540 3000

3000

①

①

②
②

○300

仕

KBM.B
H=18.218

As SNT-1

○300

1:
1.

5

1:1.5

1:1.5

1:1.5

管理道路

搬出路 20%

BPIP1

IP2

IP3
IP4

EP

1:1.5

▽14.39

車道
As

LEVEL8.3％

12050 4630 5030 3540 3000

35160

3620

断面図①-①

←20.0
％

▽17.726

管理道路高

BPIP1IP2IP3EP
3
3
3
6

1:
0.
5

▽17.52
▽16.70

断面図②-②

3290
IP4

9
2
6

2
4
1
0

1:
0.
5

(▽18.02)

▽16.80
▽17.726

▽16.75

▽14.31

HWL 16.200

3000500

管理道路 4000

1:
1.
5

3000
搬入路

500

河
川
区
域
界

1.5%

▽17.726
（河川暫定） 17.426

▽17.190

1:
0.
5

HHWL調整池水位

DL=15.00

表層（ｺﾝｸﾘｰﾄ(18-8-40BB)、t=15cm)

路盤（再生砕石(RC-40)、t=15cm)

鉄筋量　3kg/m2

※横収縮目地間隔は、8mを標準とする。

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

搬　出　路　詳　細　図

H=18.111
TA1

相　川

16.71

Wφ
100VP(残

置
)H=1.20

Wφ
100VP(残

置
)
H=1.20

防
火
水
槽

F

Wφ
100DIPNS

H=0.60

Ｐ

Ｐ

S=1:200

S=1:300

S=1:300

K

K

溶接鉄網　D6
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津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 1:300

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

撤去復旧工平面図

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

S=1:300

撤 去 復 旧 工 平 面 図

□
1700×

1500

□
17
00
×
15
00

SNT-1-2

SNT-1-1

Wφ
75VP

H=18.111
TA1

相　川

φ
75

W
φ

7
5
V
P

Wφ
100VP(残

置
)

Wφ
100DIP(残

置
)

H=0.65

H=1.20

Wφ
100VP(残

置
)
H=1.20

Wφ
100VP(残

置
)
H=1.20

防
火
水
槽

F

Wφ
100DIPNS

H=0.60

Wφ
100DIPNS

H=0.60

N=1.0式
　
(L=5.32m)

水
路
撤
去
工
(1)

L=5.30m

水路撤去工(3)

N=1.0式
(L=6.68

m)

水
路
撤
去
工
(2
)・

水
路
復
旧
工

N=
1.
0式

(L
=6
.7
0ｍ

)
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コンクリート

コンクリート

津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 1:20

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

撤 去 ･ 復 旧 工 構 造 図

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

S=1:20

撤去復旧工構造図

水路撤去工(1)

水路撤去工(3)

水路撤去工(2)・水路復旧工

1:
1.
5

700

150 400 150

6
5
0

3
8
0

1
5
0

1
2
0

530

410 400 460 1461 520

9
7
3

1
0
0
2
0

1
0
0

100

17
55

6
0
0 87

0

100

コンクリート蓋

0.5m/枚、鉄筋

撤去のみ

モルタル　1：3

PU1-300B

基礎砕石　RC-40

(既存流用)
コンクリート　18-8-25BB

コンクリート　18-8-25BB
A=0.04m2

A=0.27m2

A=0.09m2

400

300

300

3
0
0

PU1-300B

A=0.24m2、無筋

A=0.05m2、無筋

※目地材を10m間隔に設置すること。
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S=1:300

詳細平面図

津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 図　示

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

既設放流渠撤去工構造図

S=1:200

仮設堤防平面図

横断面図
S=1:100

放流渠断面図

C-C 断面図A-A 断面図 B-B 断面図

吐口平面図

S=1:30

S=1:30 S=1:30 S=1:30

S=1:30

北部第１調整池築造工事

平成３０年度 下建公補第１６号

既設放流渠撤去工詳細図

仮設堤防

放流渠撤去

1000×1000

(
河

川
区
境

界
）

相
川

(
河

川
区
境
界

）

10000

3
2
0
0

90
00

3000

(
河

川
区

境
界

）

(
河
川
区
境
界
）

放流渠撤去

1000×1000

護岸復旧

コンクリート

堤体築造

良質土

▽ 16.15

▽ 17.39

30004000

5100

1：
1.
5

吐口撤去

▽堤防高

1400

1
2
6
0

1
0
0

1
0
0
0

1200

1000

1
2
0

C

C

B

B

A A

護岸復旧

コンクリート

1
4
0
0

2
0
0

1
0
0
0

2
0
0

750300130

1
5
0

150

5
8
0

1
5
0

4
3
0

1400

2001000200

1220

470

1
5
0

1
1
2
0

750300130

1
5
0

150 1
2
7
0

1
5
0

9
2
0

2
0
0

1400

2001000200

6
7
7

8
0
5

7
054
3
0

1423

47

1423

コンクリート構造物取壊し

17.39

法
面
整
形
SL=1.2法

面
整
形
SL
=1
.2

▽

IP.
6

IP
.5+

9.
67

SNT-2

2000

17.30

2000

3000

放
流

渠
撤

去

L=4.
00

護岸復旧

吐口撤去

1:
1.

5

1:1.5

16.80

17.726

17.726

16.80

U-300X4
00

床掘り：2.1㎡

埋戻し：3.8㎡ コンクリート

0.16㎡、無筋

コンクリート

0.53㎡、鉄筋

仮設堤防

盛土：2.8m2

土木用ｼｰﾄ

L=5.7m

7
0
0
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津市下水道局下水道建設課

施工箇所名

工  事  名

図面の種類

縮      尺 1:30

事 業 所 名

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津市　久居北口町　地内

図面番号

ネットフェンス
（H=1.8m,忍返し付）

両開門扉
（ W=3.6m,H=1.8m ）

ネットフェンス

個

m

ネットフェンス

基礎ブロック

両開門扉

個

1.00

両開門扉

2.00

1.0箇所当り

基礎ブロック

個 1.00基礎ブロック

北部第１調整池築造工事
平成３０年度 下建公補第１６号

□300

4
5
0

300

2000

2
2
3
7

1
7
7
0

1
8
2
0

3
0
0

3
0

5
9
0

5
9
0

5
9
0

爪付胴縁Ｒ付Ｌ４０×４０×３

孔付胴縁Ｒ付Ｌ４０×４０×３

主柱

全長２６１０

鉄線φ４

目φ ×

菱形金網

2
04
0

3
7
7

45
0

43
5

15

65°

爪付胴縁Ｒ付Ｌ４０×４０×３

40mm3.2mm

基礎ブロック

300×300×450

名　称 規　格 単 位 数 量 備　考

H=1.8m,忍返し付

3600

1707

枠材 □50x50x2.3

100x50x2.3

FB 4.5x50

2
3
1
5

1
7
5
0

1
9
0

1
8
0
0

8
7
5

2
0
0

□200

5
0
0

□600

8
0
0

1707

カンヌキ φ20

戸当り

20

菱形金網   

1
5

門柱 □125x125x3.2

1
9
0

8
7
5

落し棒

落受基礎ブロック

200×200×200

基礎ブロック

600×600×800

名　称 規　格 単 位 数 量 備　考

W=3.6m,H=1.8m

柵・門扉 工 構 造 図
S=1:30

300×300×450

100.0

50.0

100.0m当り

柵・門扉 工 構 造 図

基

600×600×800

200×200×200

ＶＢ１型（内忍）

同等品以上

参　考

5
0
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断　面　図

アルミ腹起し材

切梁用サポート

軽量鋼矢板

アルミ腹起し材

4000 4000

平　面　図

2500

軽量鋼矢板

2500

切梁用サポート

軽量鋼矢板 標準図

掘
 
 
削

 
 深

20
0

10
0
0

5
00

切梁長さ Ｌ

有効幅 333

製品幅 355

4000

750 750 750 750

25001500 1500

4

掘削幅

掘
削

幅

掘削深
（ｍ） （ｍ）

矢板長
（段）

2.0 1

12.5

2.5

3.0

3.5

4.0

4.0

2

2

2

2

3

※　マンホール部掘削時においては、掘削深に応じた軽量鋼矢板を使用すること。

支保工段数

1.5＜Ｈ≦1.8

1.8＜Ｈ≦2.0

2.0＜Ｈ≦2.3

2.3＜Ｈ≦2.8

2.8＜Ｈ≦3.3

3.3＜Ｈ≦3.5

3.5＜Ｈ≦3.8

支保工段数表

S=1/20

S=1/20

S=1/5

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

平成３０年度 下建公補第１６号
工  事  名

北部第１調整池築造工事

施工箇所名 津市　久居北口町　地内

図面の種類

図 示縮      尺 図面番号

事 業 所 名 津市下水道局下水道建設課

土 留 工 標 準 図

（軽量金属支保材使用の場合）

（参考）

参　考

（軽量金属支保材使用の場合）

土留工標準図
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